

ТАБЛИЦА ЧАСТОТ

в диапазоне метровых волн, используемых
в радиосвязи в судоходстве на Дунае

и

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

к Рекомендациям по применению радиосвязи
в диапазоне метровых волн в судоходстве
на Дунае

Дунайская Комиссия

1981 г.

ISBN 963 01 3618 X

Таблица частот в диапазоне метровых волн, используемых в радиосвязи в судоходстве на Дунае (ДК/СЕС 39/12) и Изменения и дополнения к Рекомендациям по применению радиосвязи в диапазоне метровых волн в судоходстве на Дунае (ДК/СЕС 39/11), приведенные далее, приняты Постановлением XXXIX сессии Дунайской Комиссии (ДК/СЕС 39/22).

Таблица частот является Приложением 2 к указанным Рекомендациям. Изменения и дополнения были внесены в данные Рекомендации в свете решений, принятых Всемирной административной конференцией по радиосвязи, 1979 г.

Т А Б Л И Ц А

частот в диапазоне метровых волн, используемых
в радиосвязи в судоходстве на Дунае

Для радиосвязи между судами и берегом используются следующие частоты, конкретное применение которых по отдельным видам радиосвязи, согласно плану распределения частот, указано в Таблицах береговых станций:

| Назначение вида радиосвязи | Номера каналов | Частота судовых радиостанций в МГц | |
|---|-------------------|---|----------|
| | | Передача | Прием |
| Вызов, бедствие и безопасность | 16* | 156,800 | |
| Радиосвязь для навигационного обеспечения | 20 | 157,000 | 161,600 |
| | 22 | 157,100 | 161,700 |
| | 18 | 156,900 | 161,500 |
| | 19 | 156,950 | 161,550 |
| | 80 | 157,025 | 161,625 |
| | 78 | 156,925 | 161,525 |
| | 82 | 157,125 | 161,725 |
| Радиосвязь для портовых операций | 13 | 156,650 | |
| | 11 | 156,550 | |
| | 14 | 156,700 | |
| | 12 | 156,600 | |
| | 70 | 156,525 | |
| 71 | 156,575 | | |
| Радиосвязь для общественной корреспонденции | 26 | 157,300 | 161,900 |
| | 27 | 157,350 | 161,950 |
| | 25 | 157,250 | 161,850 |
| | 24 | 157,200 | 161,800 |
| | 34 | 157,225 | 161,825 |
| | 28 | 157,400 | 162,000 |
| | 23 | 157,150 | 161,750 |
| Назначение вида радиосвязи | Номера каналов | Прием | Передача |
| | | Частота береговых радиостанций в МГц | |

*На участке Дуная ФРГ канал № 16 предназначен только для избирательного вызова.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

к Рекомендациям по применению радиосвязи
в диапазоне метровых волн в судоходстве на Дунае
(док. ДК/СЕС 36/17)

ВВЕДЕНИЕ

2-ой абзац сверху изложить в следующей редакции:
"Настоящие Рекомендации соответствуют положениям
Международной Конвенции Электросвязи /Малага-Торремолинос,
1973/ и Регламента радиосвязи /Женева, 1979/."

Пункт 1.3

Изложить текст пункта в новой редакции: "По всем
вопросам, в отношении которых настоящие Рекомендации не
содержат особых положений, применяются положения дейст-
вующих Международной конвенции электросвязи, Телефонно-
го регламента, Регламента радиосвязи, а также учитыва-
ются соответствующие Рекомендации Международного кон-
сультативного комитета телеграфии и телефонии и Между-
народного консультативного комитета радиосвязи."

Пункт 3.1.1

Содержащуюся во 2-ом предложении ссылку на "При-
ложение 18 Морск.2" заменить на "Приложение 18".

Пункт 4.3.1

Содержащуюся в тексте ссылку на "Приложение 18
Морск.2" заменить на "Приложение 18".

Пункт 4.3.1.1

Содержащуюся в тексте ссылку на "п."а" Таблицы час-
тот в диапазоне метровых волн" заменить на "Приложение
№ 1 к настоящим Рекомендациям".

Пункт 4.3.1.2

Содержащуюся в тексте ссылку на "п."в" Таблицы частот в диапазоне метровых волн" заменить на "Приложение № 2 к настоящим Рекомендациям".

Пункт 5.1.2

Содержащуюся во 2-ом абзаце ссылку на "Рекомендации № 17" заменить на "Рекомендации № 7".

Пункт 5.3.3

В конце текста заменить серию позывных DA-DM на серию позывных DA-DR.

Пункт 5.3.4.3

Содержащуюся в тексте ссылку на "раздел IVA статьи 19" заменить на "раздел V статьи 25".

Пункт 5.7.2

Содержащуюся в тексте ссылку на "статьи 15 и 16" заменить на "статьи 21 и 22".

Пункт 5.8.2.1

Содержащуюся в тексте ссылку на "Приложение 13А" заменить на "Приложение 14".

Пункт 5.8.3

Содержащуюся в тексте ссылку на "Приложение 16 Морск.2" заменить на "Приложение 24".

Пункт 7.5.2

Содержащуюся в тексте ссылку на "Приложение 18 Морск." заменить на "Приложение 18".

Пункт 7.6.1

Заменить в конце текста цифру "300 Гц" на "3000 Гц".

Пункт 8.1.1

Содержащуюся в тексте ссылку на "Приложение 20С" заменить на "Приложение 39".